

Recebemos de J L P DE OLIVEIRA EIRELI os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. Emissão: 09/05/2024 Dest/Rem: FUNDO DE MANUT. E DESENV. DO ENSINO DA EDUC. BÁSICA Valor Total: 92.073,27		NF-e Nº 000.000.298 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>J L P DE OLIVEIRA EIRELI</b> AVENIDA ARAMANAY COUTO, 937, SALA SUB ESQUINA C/ TRAV SÃO JOSÉ - Comércio - ITAITUBA - PA - CEP: 68180-420 Fone: eng.jeffersonluis@gmail.com	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.000.298 Série 001 Folha 1/3	 CHAVE DE ACESSO <b>1524 0531 7854 5900 0171 5500 1000 0002 9819 0117 8071</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de produção do estabelecimento efetuada fora do estabelecimento		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>215240000681729 09/05/2024 14:26:11</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL 156203553	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ / CPF 31.785.459/0001-71

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL FUNDO DE MANUT. E DESENV. DO ENSINO DA EDUC. BÁSICA		28.558.407/0001-58	09/05/2024
ENDEREÇO RUA OLAVO BILAC, 0	BAIRRO / DISTRITO SEM BAIRRO	CEP 68138-000	DATA DA SAÍDA 09/05/2024
MUNICÍPIO PLACAS	UF PA	TELEFONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DA SAÍDA 13:18:37

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>		BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00	0,00	0,00	0,00	92.073,27
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.073,27	

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. %	
													ICMS	IPI
0336585	LONA PLASTICA PRETA, E= 200 MICRA (COLETADO CAIXA)	39201099	0102	5103	M2	200	73,29	0,00	14.658,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
045652	LONA PLASTICA, PRETA, LARGURA 8 M, E= 150 MICRA	39201099	0102	5103	M2	150	24,73	0,00	3.709,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
083597	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 0,80 M, H = 0,50 M	68109100	0102	5103	UN	2	298,90	0,00	597,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
083602	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 2,00 M, H = 0,50 M	68109100	0102	5103	UN	1	625,54	0,00	625,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
364154	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII E,	32149000	0102	5103	UN	20	29,55	0,00	591,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
083987	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	25059000	0102	5103	UN	100	58,24	0,00	5.824,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
083885	CASCALHO LAVADO	25171000	0102	5103	M3	9	89,05	0,00	801,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
084089	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,9 A 2 MM SEM ANEL CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	83021000	0102	5103	UN	32	29,36	0,00	939,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
084090	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 4" X 3", E= 2,2 A 3,0 MM, COM ANEL CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	83021000	0102	5103	UN	32	54,92	0,00	1.757,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
084091	DOBRADICA EM LATAO, 3 " X 2 1/2 ", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL CROMADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	83021000	0102	5103	UN	32	55,35	0,00	1.771,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
084262	JUNCAO DUPLA, PVC SERIE R, DN 100 X 100 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	39174090	0102	5103	UN	6	103,38	0,00	620,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
084264	KIT ACESSORIOS PARA COMPRESSOR DE AR, 5 PECAS (PISTOLAS PINTURA, LIMPEZA E PULVERIZACAO, CALIBRADOR E MANGUEIRA)	39174090	0102	5103	UN	3	451,01	0,00	1.353,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
084503	PRENDEDOR / TRAVA DE PORTA, MONTAGEM PISO / PORTA, EM LATAO / ZAMAC, CROMADO	44079990	0102	5103	UN	15	55,39	0,00	830,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
084373	TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1126) PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1158)	84818019	0102	5103	UN	6	102,83	0,00	616,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
084300	MASSA ACRILICA 18L	32091010	0102	5103	UN	10	120,64	0,00	1.206,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00833862	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 0,60 M, H = 0,40 M	68109100	0102	5103	UN	4	147,05	0,00	588,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00833467	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 0,60 M, H = 0,50 M	68109100	0102	5103	UN	4	204,46	0,00	817,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00833269	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 1,50 M, H = 0,50 M	68109100	0102	5103	UN	1	682,35	0,00	682,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Não gera direito a crédito fiscal de IPI. ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 202400471. PREGRAO Nº 027_2023. CONTRATO Nº 132/2024. DADOS BANCARIOS - BANCO DO BRASIL - JLP DE OLIVEIRA EIRELI - AG: 0754-4 - C/C: 49167-5.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------



**J L P DE OLIVEIRA EIRELI**

AVENIDA ARAMANAY COUTO, 937, SALA SUB ESQUINA C/  
TRAV SÃO JOSÉ - Comércio - ITAITUBA - PA - CEP: 68180-420  
Fone:  
eng.jeffersonluis@gmail.com

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA **1**  
Nº 000.000.298  
Série 001  
Folha 2/3



CHAVE DE ACESSO  
**1524 0531 7854 5900 0171 5500 1000 0002 9819 0117 8071**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de produção do estabelecimento efetuada fora do estabelecimento		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>215240000681729 09/05/2024 14:26:11</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL 156203553	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ / CPF 31.785.459/0001-71

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. %	
													ICMS	IPI
00833665	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACIÇO..E= *3* CM, L= *7* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/EUCALIPTO/CURUPIXA/PEROBA/CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	73083000	0102	5103	JG	3	392,63	0,00	1.177,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00841169	CANTONEIRA "U" ALUMINIO ABAS IGUAIS 1", E= 3/32"	76042920	0102	5103	KG	34	50,36	0,00	1.712,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0084779	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS DESIGUAIS 1" X 3/4", E= 1/8"	76042920	0102	5103	KG	13	48,39	0,00	629,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65265	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1", E= 1/8", 25,40 X 3,17 MM (0,408 KG/M)	76042920	0102	5103	KG	13	48,65	0,00	632,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92565	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 2", E= 1/4"	76042920	0102	5103	M	13	74,44	0,00	967,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0085496	CAP PVC, ROSCAVEL, 2 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	39174090	0102	5103	UN	15	37,73	0,00	565,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00853316	CAP PVC, ROSCAVEL, 3", AGUA FRIA PREDIAL	39174090	0102	5103	UN	15	47,51	0,00	712,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8411129	CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS DN 100 MM, REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	39172300	0102	5103	UN	15	40,36	0,00	605,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66336	FLANGE SEXTAVADO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2	73079100	0102	5103	UN	12	68,61	0,00	823,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
444555	LUVA DE CORRER PVC, JE, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA DE ESGOTO (NBR 10569)	39174090	0102	5103	UN	9	80,09	0,00	720,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
223665	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/4" E ACABAMENTO METALICO CROMADO	84818011	0102	5103	UN	6	209,27	0,00	1.255,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
698541	CARVAO ANTRACITO PARA FILTRO, GRAO VARIANDO DE 0,8 ATE 1,1 MM, COEFICIENTE DE UNIFORMIDADE MENOR QUE 1,7 MM	27011900	0102	5103	TON	2	3.261,50	0,00	6.523,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3366169	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 200 X 4,6 MM	39174090	0102	5103	UN	250	3,75	0,00	937,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
996325	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 390 X *4,6 *MM	39174090	0102	5103	UN	250	3,45	0,00	862,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
033466	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	39174090	0102	5103	UN	125	5,98	0,00	747,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
033965	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA	39174090	0102	5103	UN	125	5,93	0,00	741,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
083540	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 85 MM X 3", PARA AGUA FRIA	39174090	0102	5103	UN	125	13,95	0,00	1.743,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
033254	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 60 MM X 2", PARA AGUA FRIA, PARA AGUA FRIA	39174090	0102	5103	UN	125	17,88	0,00	2.235,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36652	ADAPTADOR PVC SOLDABEL C/ FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 25 MM X 3/4" P/ CAIXA 25 MM X 3/4" P/ CAIXA D'AGUA	39174090	0102	5103	UN	125	15,39	0,00	1.923,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
330001	ADAPTADOR PVC SOLDABEL C/ FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 32 MM X 1" P/ CAIXA D'AGUA	39174090	0102	5103	UN	125	22,78	0,00	2.847,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365256	ADAPTADOR PVC SOLDABEL C/ FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 40 MM X 1 1/4" P/ CAIXA D'AGUA	39174090	0102	5103	UN	125	25,03	0,00	3.128,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03698	BARRA DE APOIO LATERAL ARTICULADA C/ TRAVA EM ACO INOX POLIDO 70CM DIAMETRO 3CM	73239300	0102	5103	UN	4	295,30	0,00	1.181,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
083672	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACIÇO..E= *3* CM, L= *7* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	73083000	0102	5103	JG	3	261,94	0,00	785,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00387	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/MARCO MACIÇO.,, E= *3* CM, L= *15* CM, *60 CM A 120* EM PINUS/ TAUARI/ VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	73083000	0102	5103	JG	3	316,84	0,00	950,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00488	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES TIPO MEIA CANA, D = 80 CM, PARA AGUA PLUVIAL	68109100	0102	5103	M	7	206,07	0,00	1.442,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00485	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES TIPO MEIA CANA, D = 50 CM, PARA AGUA PLUVIAL	68109100	0102	5103	M	7	139,65	0,00	977,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00489	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES TIPO MEIA CANA, D = 40 CM, PARA AGUA PLUVIAL	68109100	0102	5103	M	7	139,65	0,00	977,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
084014	CONEXAO FIXA, ROSCA FEMEA, EM PLASTICO, DN 32 MM X 3/4 PARA CONEXAO COM CRIMPAGEM EM TUBO PEX	39174090	0102	5103	UN	13	47,06	0,00	611,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
084028	CONEXAO FIXA, ROSCA MACHO, METALICA, DN 32 MM X 1"	39174090	0102	5103	UN	13	39,99	0,00	519,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
084121	FECHADURA C/ CILINDRO LATAO CROMADO P/ PORTA VIDRO TP AROUCA 2171-L OU EQUIV	83014000	0102	5103	UN	8	120,66	0,00	965,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



<b>J L P DE OLIVEIRA EIRELI</b>		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica			
AVENIDA ARAMANAY COUTO, 937, SALA SUB ESQUINA C/ TRAV SÃO JOSÉ - Comércio - ITAITUBA - PA - CEP: 68180-420 Fone: eng.jeffersonluis@gmail.com		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span> Nº 000.000.298 Série 001 Folha 3/3		CHAVE DE ACESSO <b>1524 0531 7854 5900 0171 5500 1000 0002 9819 0117 8071</b>	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de produção do estabelecimento efetuada fora do estabelecimento		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>215240000681729 09/05/2024 14:26:11</b>		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz autorizadora	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 156203553	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		CNPJ / CPF 31.785.459/0001-71		

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN /CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. %	
													ICMS	IPI
46652	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO/ MACANETAS ALAVANCA E RO TRANQUETA, MAQUINA 40 MM, SEM MACANETAS, SEM ESPELHO (SOMENTE MAQUINA) - NIVEL SEGURANCA MEDIO	83014000	0102	5103	UN	9	72,51	0,00	652,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
084127	FECHADURA TUBULAR CROMADA, MACANETA DIAMETRO *30* MM, CILINDRO CENTRAL COM CHAVE EXTERNA E BOTAO INTERNO, MAQUINA *70* MM - COMPLETA	83014000	0102	5103	UN	9	105,80	0,00	952,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
084129	FECHO / FECHADURA COM PUXADOR CONCHA, COM TRANCA TIPO TRAVA, PARA JANELA / PORTA DE CORRER (INCLUI TESTA, FECHADURA, PUXADOR) - COMPLETA	83014000	0102	5103	UN	9	106,49	0,00	958,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0083399	BOCAL PVC, PARA CALHA FLUVIAL, DIAMETRO DA SAIDA ENTRE 80 E 10 MM, PARA DRENAGEM PREDIAL	39174090	0102	5103	UN	14	48,15	0,00	674,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65236	CORRENTE DE ELO CURTO COMUM, SOLDADA, GALVANIZADA, ESPESSURA DO ELO = 1/2" (12,5 MM)	82055900	0102	5103	UN	10	52,30	0,00	523,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03355	JOELHO 90 GRAUS ROSCA FEMEA TERMINAL, PLASTICO DN 200MM X 3/4 COM CRIMPAGEM EM TUBO PEX, DN 25 MM X 1/2"	39174090	0102	5103	UN	17	45,25	0,00	769,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6633365	JOELHO 90 GRAUS, ROSCA FEMEA TERMINAL, PLASTICO PARA CONEXAO COM CRIMPAGEM EM TUBO PEX, DN 32 MM X 1"	39174090	0102	5103	UN	17	80,54	0,00	1.369,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0011225	JOELHO 90 GRAUS, ROSCA FEMEA TERMINAL, PLASTICO PARA CONEXAO COM CRIMPAGEM EM TUBO PEX, DN 25 MM X 3/4"	39174090	0102	5103	UN	17	51,72	0,00	879,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
111245	JOELHO 90 GRAUS, ROSCA MACHO TERMINAL, PLASTICO PARA CONEXAO COM CRIMPAGEM EM TUBO PEX, DN 32 MM X 1"	39174090	0102	5103	UN	17	67,35	0,00	1.144,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6335452	JOELHO 90 GRAUS, ROSCA MACHO TERMINAL, PLASTICO DN 25MM X 1 COM CRIMPAGEM EM TUBO PEX, DN 25 MM X 1"	39174090	0102	5103	UN	17	42,30	0,00	719,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
552265	PARAFUSO FRANCES METRICO ZINCADO, DIAMETRO 12 MM, COMPRIMENTO 150MM, COM PORCA SEXTAVADA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	73181500	0102	5103	UN	28	29,47	0,00	825,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66622	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 1/4 (REF 1509)	39174090	0102	5103	UN	2	401,80	0,00	803,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42255	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2" OU 3/4" (REF 1193)	84818019	0102	5103	UN	9	120,87	0,00	1.087,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
083608	ANEL DE VEDACAO/JUNTA ELASTICA, H = *16* MM, PARA TUBO DE CONCRETO DN 600 MM	40169300	0102	5103	UN	2	354,78	0,00	709,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
083609	ANEL DE VEDACAO/JUNTA ELASTICA, H = *18* MM, PARA TUBO DE CONCRETO DN 700 MM	40169300	0102	5103	UN	2	370,05	0,00	740,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
083728	BUCHA DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 6" X 5"	73079200	0102	5103	UN	3	455,98	0,00	1.367,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00





PMP

Estado do Pará  
FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA  
RUA OLAVO BILAC, CENTRO  
28.558.407/0001-58

## ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 202400471

À

J L P OLIVEIRA EIRELI  
R D 08 QUADRA 38 LOTE 25/26  
- Itaituba/PA

Assunto: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - J L P OLIVEIRA - FUNDEB

Processo de compra: Licitação na modalidade Pregão nº 027\_2023 - Contrato nº 132/2024

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista ao consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 11/01/2024, empenho nº 8050019, autorizamos o fornecimento do(s) produto(s)/serviço(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir:

Item	Descrição	Marca	Quant./Unidade	Vlr.unitário(R\$)	Vlr.total(R\$)
1	LONA PLASTICA PRETA, E= 200 MICRA (COLETADO CAIXA).,;		200,0000 METRO QUADRA	73,290	14.658,00
2	LONA PLASTICA, PRETA, LARGURA 8 M, E= 150 M MICRA.,		150,0000 METRO	24,730	3.709,50
3	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 0,80 M, H = 0,5 50 M.,		2,0000 UNIDADE	298,900	597,80
4	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 2,00 M, H = 0,5 50 M,		1,0000 UNIDADE	625,540	625,54
5	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII E.,		20,0000 QUILO	29,550	591,00
6	CASCALHO LAVADO/		9,0000 METRO CÚBICO	89,050	801,45
7	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)/		100,0000 UNIDADE	58,240	5.824,00
8	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,9 A 2 MM SEM ANEL;		32,0000 UNIDADE	29,360	939,52
9	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 4" X 3", E= 2,2 A 3,0 MM, COM ANEL;		32,0000 UNIDADE	54,920	1.757,44
10	DOBRADICA EM LATAO, 3 " X 2 1/2 ", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL,;		32,0000 UNIDADE	55,350	1.771,20
11	JUNCAO DUPLA, PVC SERIE R, DN 100 X 100 X 1000 MM, .		6,0000 UNIDADE	103,380	620,28
12	KIT ACESSORIOS PARA COMPRESSOR DE AR, 5 PEÇAS;		3,0000 UNIDADE	451,010	1.353,03
13	PRENDEDOR / TRAVA DE PORTA. MONTAGEM PISO /		15,0000 UNIDADE	55,390	830,85
14	TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE,		6,0000 UNIDADE	102,830	616,98
15	MASSA ACRILICA 18L.		10,0000 UNIDADE	120,640	1.206,40
16	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 0,60 M, H = 0,4 40 M./;		4,0000 UNIDADE	147,050	588,20
17	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 0,60 M, H = 0,5 50 M.;		4,0000 UNIDADE	204,460	817,84
18	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 1,50 M, H = 0,5		1,0000 UNIDADE	682,350	682,35





## PMP

50 M,			
19 BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACIÇO,,.	3,0000 JOGO	392,630	1.177,89
20 CANTONEIRA "U" ALUMINIO ABAS IGUAIS 1 ", E = = 3/32 ";	34,0000 QUILO	50,360	1.712,24
21 CANTONEIRA ALUMINIO ABAS DESIGUAIS 1" X 3/4 ", E = 1/8 ".	13,0000 QUILO	48,390	629,07
22 CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1 ", E = 1/8 8 ".	13,0000 QUILO	48,650	632,45
23 CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 2 ", E = 1/4 4 ";	13,0000 METRO	74,440	967,72
24 CAP PVC, ROSCAVEL, 2 1/2", AGUA FRIA PREDIA AL.	15,0000 UNIDADE	37,730	565,95
25 CAP PVC, ROSCAVEL, 3", AGUA FRIA PREDIAL.	15,0000 UNIDADE	47,510	712,65
26 CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS DN 100 MM,	15,0000 UNIDADE	40,360	605,40
27 FLANGE SEXTAVADO DE FERRO GALVANIZADO, COM R ROSCA BSP, DE 2",.	12,0000 UNIDADE	68,610	823,32
28 LUVA DE CORRER PVC, JE, DN 100 MM,.;	9,0000 UNIDADE	80,090	720,81
29 VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/4.	6,0000 UNIDADE	209,270	1.255,62
30 CARVAO ANTRACITO PARA FILTRO,,.	2,0000 TONELADA	3.261,500	6.523,00
31 ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS S, COMPRIMENTO DE 200 X 4,6 MM,,	250,0000 UNIDADE	3,750	937,50
32 ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS S, COMPRIMENTO DE 390 X *4,6* MM..	250,0000 UNIDADE	3,450	862,50
33 ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROS SCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA,	125,0000 UNIDADE	5,980	747,50
34 ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROS SCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA,	125,0000 UNIDADE	5,930	741,25
35 ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROS SCA, 50 MM X 1 1/2", PARA AGUA FRIA,	125,0000 UNIDADE	13,950	1.743,75
36 ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROS SCA, 60 MM X 2", PARA AGUA FRIA,	125,0000 UNIDADE	17,880	2.235,00
37 ADAPTADOR PVC SOLDABEL C/ FLANGE E ANEL DE V VEDACAO 25 MM X 3/4" P/ CAIXA D'AGUA,	125,0000 UNIDADE	15,390	1.923,75
38 ADAPTADOR PVC SOLDABEL C/ FLANGE E ANEL DE V VEDACAO, 32 MM X 1" P/ CAIXA D'AGUA,	125,0000 UNIDADE	22,780	2.847,50
39 ADAPTADOR PVC SOLDABEL C/ FLANGE E ANEL DE V VEDACAO 40 MM X 1 1/4" P/CAIXA D'AGUA	125,0000 UNIDADE	25,030	3.128,75
40 BARRA DE APOIO LATERAL ARTICULADA C/ TRAVA E EM ACO INOX POLIDO 70CM DIAMETRO 3CM,	4,0000 UNIDADE	295,300	1.181,20
41 BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACIÇO E= *3* * CM, L= *7* CM, *60 CM A 120* CM X	3,0000 UNIDADE	261,940	785,82
42 BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/MARCO MACIÇO E= *3* CM, L= *15* CM, *60 CM A 120* CM X *	3,0000 UNIDADE	316,840	950,52
43 CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES/TIPO MEIA A CANA, D = 60 CM, PARA AGUA PLUVIAL	7,0000 METRO	206,070	1.442,49
44 CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA A CANA, D = 50 CM, PARA AGUA PLUVIAL	7,0000 METRO	139,650	977,55
45 CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES TIPO MEIA A CANA, D= 40 CM, PARA AGUA PLUVIAL	7,0000 METRO	139,650	977,55
46 CONEXAO FIXA ROSCA FEMEA, EM PLASTICO, DN 32 MM X 3/4",	13,0000 UNIDADE	47,060	611,78
47 CONEXAO FIXA, ROSCA MACHO, METALICA, DN 32 MM M X 1"	13,0000 UNIDADE	39,990	519,87
48 FECHADURA C/ CILINDRO LATAO CROMADO P/ PORTA A VIDRO TP AROUCA 2171-L OU EQUIV,	8,0000 UNIDADE	120,660	965,28
49 FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO/ /MACANETAS ALAVANCA E ROSETAS REDONDA	9,0000 UNIDADE	72,510	652,59
50 FECHADURA TUBULAR CROMADA, MACANETA DIAMETRO *30* MM, CILINDRO CENTRAL COM CHAVES	9,0000 UNIDADE	105,800	952,20
51 FECHO/FECHADURA COM PUXADOR CONCHA C/ TRANCA	9,0000 UNIDADE	106,490	958,41





A TIPO TRAVA P/JANELA PORTA DE CORRER			
52	BOCAL PVC, PARA CALHA PLUVIAL, DIAMETRO DA S SAIDA ENTRE 80 E 100 MM	14,0000 UNIDADE	48,150 674,10
53	CORRENTE DE ELO CURTO COMUM SOLDADA GALVANIZADA ESPESSURA DO ELO=1/2" (12,5MM)	10,0000 QUILO	52,300 523,00
54	JOELHO 90 GRAUS ROSCA FEMEA TERMINAL PLASTICO DN 20MM X 3/4"	17,0000 UNIDADE	45,250 769,25
55	JOELHO 90 GRAUS ROSCA FEMEA TERMINAL PLASTICO DN 32MM X 1"	17,0000 UNIDADE	80,540 1.369,18
56	JOELHO 90 GRAUS ROSCA FEMEA TERMINAL PLASTICO DN 25MM X 3/4"	17,0000 UNIDADE	51,720 879,24
57	JOELHO 90 GRAUS ROSCA MACHO TERMINAL PLASTICO DN 32MM X 1"	17,0000 UNIDADE	67,350 1.144,95
58	JOELHO 90 GRAUS ROSCA MACHO TERMINAL PLASTICO DN 25MM X 1"	17,0000 UNIDADE	42,300 719,10
59	PARAFUSO FRANCES METRICO ZINCADO DIAMETRO 12 MM COMPRIMENTO 150 MM	28,0000 UNIDADE	29,470 825,16
60	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 1/4 ";	2,0000 UNIDADE	401,800 803,60
61	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 "	9,0000 UNIDADE	120,870 1.087,83
62	ANEL DE VEDACAO/JUNTA ELASTICA, H = *16* MM, , PARA TUBO DE CONCRETO DN 600 MM;	2,0000 UNIDADE	354,780 709,56
63	ANEL DE VEDACAO/JUNTA ELASTICA, H = *18* MM, , PARA TUBO DE CONCRETO DN 700 MM;	2,0000 UNIDADE	370,050 740,10
64	BUCHA DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 6" X 5",	3,0000 UNIDADE	455,980 1.367,94

TOTAL.: 92.073,27

## ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

O(s) produto(s)/serviço(s) deverá(ão) ser(em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida no Processo de compra(Licitação na modalidade Pregão nº 027\_2023 ), indicando a marca, a especificação completa e o prazo de validade indicando a especificação completa do(s) produto(s)/serviço(s).

A nota fiscal deverá ser emitida em nome de FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA, situada na RUA OLAVO BILAC, CENTRO, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 28.558.407/0001-58.

Fica esclarecido que o preço proposto é fixo e irrevogável, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas, fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentação de seguro do(s) produto(s)/serviço(s) em companhia idônea, à critério do contratado, ficando sob suas expensas.

## FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento somente será realizado mediante as comprovações das mesmas regularidades exigidas para habilitação da empresa no dia da licitação/contratação direta.

## LOCAL DE ENTREGA

A não entrega do(s) produto(s)/serviço(s), perfeitos e em condições de pleno uso imediato, implicará nas sanções previstas na lei nº 8.666/1993 - Lei de Licitações e suas alterações.

INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 2145, DE 23 DE JUNHO DE 2023, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal direta e indireta e demais pessoas jurídicas que menciona pelo fornecimento de bens e serviços.





PMP

INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 1234, DE 11 DE JANEIRO DE 2012 - Art.2º - parágrafo 6º. Para fins desta Instrução Normativa, a pessoa jurídica fornecedora do bem ou prestadora do serviço deverá informar no documento fiscal o valor do IR e das contribuições a serem retidos na operação

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudações.

Placas-PA, 08 de Maio de 2024

ANA PATRICIA GALUCIO DE SOUSA  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA  
C.N.P.J. (MF). 28.558.407/0001-58

Ciente e de acordo em \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_.

J L P OLIVEIRA EIRELI  
C.N.P.J(MF) 31.785.459/0001-71





PMP

Estado do Pará  
Governou Municipal de Placas  
Prefeitura Municipal de Placas

## SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº 202400008

Solicitamos a emissão de nota de empenho para os itens abaixo discriminados referente ao processo administrativo.

Processo....: Pregão - 027\_2023

Contrato nº.: 20240186

Data da inclusão.: 08/05/2024

Fornecedor..: 044310 - J L P OLIVEIRA EIRELI

Dotação : 2.006 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.99

Fonte de Recurso : 15000000 - Recursos não vinculados de impostos

Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Vr.Unitario	Vr.Total
148160	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO	UNIDADE	250,0000	3,750	937,500
148161	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO	UNIDADE	250,0000	3,450	862,500
148183	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL C/ FLANGE E ANEL DE VEDACAO 25 MM X	UNIDADE	125,0000	15,390	1.923,750
148185	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL C/ FLANGE E ANEL DE VEDACAO 40 MM X	UNIDADE	125,0000	25,030	3.128,750
148184	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL C/ FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 32 MM	UNIDADE	125,0000	22,780	2.847,500
148178	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1"	UNIDADE	125,0000	5,980	747,500
148179	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1	UNIDADE	125,0000	5,930	741,250
148180	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X 1	UNIDADE	125,0000	13,950	1.743,750
148181	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 60 MM X 2"	UNIDADE	125,0000	17,880	2.235,000
115193	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 0,60 M, H = 0,40 M./;	UNIDADE	4,0000	147,050	588,200
115194	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 0,60 M, H = 0,50 M.;	UNIDADE	4,0000	204,460	817,840
114765	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 0,80 M, H = 0,50 M,.	UNIDADE	2,0000	298,900	597,800
115199	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 1,50 M, H = 0,50 M,	UNIDADE	1,0000	682,350	682,350
114766	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 2,00 M, H = 0,50 M,	UNIDADE	1,0000	625,540	625,540
148631	ANEL DE VEDACAO/JUNTA ELASTICA, H = *16* MM, PARA TUBO DE	UNIDADE	2,0000	354,780	709,560
148632	ANEL DE VEDACAO/JUNTA ELASTICA, H = *18* MM, PARA TUBO DE	UNIDADE	2,0000	370,050	740,100
114781	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII E,.	QUILO	20,0000	29,550	591,000
148215	BARRA DE APOIO LATERAL ARTICULADA C/ TRAVA EM ACO INOX POL	UNIDADE	4,0000	295,300	1.181,200
148300	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACIÇO E= *3* CM, L= *7* CM	UNIDADE	3,0000	261,940	785,820
115203	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACIÇO,,.	JOGO	3,0000	392,630	1.177,890
148301	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/MARCO MACIÇO E= *3* CM, L= *15* CM	UNIDADE	3,0000	316,840	950,520
148532	BOCAL PVC, PARA CALHA PLUVIAL, DIAMETRO DA SAIDA ENTRE 80	UNIDADE	14,0000	48,150	674,100
148639	BUCHA DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 6	UNIDADE	3,0000	455,980	1.367,940
148378	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES TIPO MEIA CANA, D= 40 C	METRO	7,0000	139,650	977,550
148374	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, D = 50	METRO	7,0000	139,650	977,550
148373	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES/ TIPO MEIA CANA, D = 60	METRO	7,0000	206,070	1.442,490
115230	CANTONEIRA "U" ALUMINIO ABAS IGUAIS 1 ", E = 3/32 ";	QUILO	34,0000	50,360	1.712,240
115232	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS DESIGUAIS 1" X 3/4 ", E = 1/8 ".	QUILO	13,0000	48,390	629,070
115234	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1 ", E = 1/8 ".	QUILO	13,0000	48,650	632,450
115238	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 2 ", E = 1/4 ";	METRO	13,0000	74,440	967,720
115247	CAP PVC, ROSCAVEL, 2 1/2", AGUA FRIA PREDIAL.	UNIDADE	15,0000	37,730	565,950
115249	CAP PVC, ROSCAVEL, 3", AGUA FRIA PREDIAL.	UNIDADE	15,0000	47,510	712,650
115872	CARVAO ANTRACITO PARA FILTRO,,.	TONELADA	2,0000	3.261,500	6.523,000
114933	CASCALHO LAVADO/	METRO CÚBICO	9,0000	89,050	801,450
114936	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)/	UNIDADE	100,0000	58,240	5.824,000
148392	CONEXAO FIXA ROSCA FEMEA, EM PLASTICO, DN 32 MM X 3/4",	UNIDADE	13,0000	47,060	611,780
148415	CONEXAO FIXA, ROSCA MACHO, METALICA, DN 32 MM X 1"	UNIDADE	13,0000	39,990	519,870
148549	CORRENTE DE ELO CURTO COMUM SOLDADA GALVANIZADA ESPESSURA	QUILO	10,0000	52,300	523,000
115268	CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS DN 100 MM,	UNIDADE	15,0000	40,360	605,400
115018	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,9 A 2 MM SEM ANE	UNIDADE	32,0000	29,360	939,520
115019	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 4" X 3", E= 2,2 A 3,0 MM, COM ANEL	UNIDADE	32,0000	54,920	1.757,440
115020	DOBRADICA EM LATAO, 3 " X 2 1/2 ", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL	UNIDADE	32,0000	55,350	1.771,200





PMP

Estado do Pará  
Governo Municipal de Placas  
Prefeitura Municipal de Placas

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº 202400008

Solicitamos a emissão de nota de empenho para os itens abaixo discriminados referente ao processo administrativo.

Processo.....: Pregão - 027\_2023

Contrato nº.: 20240186

Data da inclusão.: 08/05/2024

Fornecedor..: 044310 - J L P OLIVEIRA EIRELI

Dotação : 2.006 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.99

Fonte de Recurso : 15000000 - Recursos não vinculados de impostos

Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Vr.Unitario	Vr.Total
148441	FECHADURA C/ CILINDRO LATAO CROMADO P/ PORTA VIDRO TP AROU UNIDADE	UNIDADE	8,0000	120,660	965,280
148442	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO/MACANETAS ALAV UNIDADE	UNIDADE	9,0000	72,510	652,590
148447	FECHADURA TUBULAR CROMADA,MACANETA DIAMETRO *30* MM,CILIND UNIDADE	UNIDADE	9,0000	105,800	952,200
148448	FECHO/FECHADURA COM PUXADOR CONCHA C/ TRANCA TIPO TRAVA P/ UNIDADE	UNIDADE	9,0000	106,490	958,410
115307	FLANGE SEXTAVADO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 UNIDADE	UNIDADE	12,0000	68,610	823,320
148567	JOELHO 90 GRAUS ROSCA FEMEA TERMINAL PLASTICO DN 20MM X 3/ UNIDADE	UNIDADE	17,0000	45,250	769,250
148571	JOELHO 90 GRAUS ROSCA FEMEA TERMINAL PLASTICO DN 25MM X 3/ UNIDADE	UNIDADE	17,0000	51,720	879,240
148569	JOELHO 90 GRAUS ROSCA FEMEA TERMINAL PLASTICO DN 32MM X 1" UNIDADE	UNIDADE	17,0000	80,540	1.369,180
148573	JOELHO 90 GRAUS ROSCA MACHO TERMINAL PLASTICO DN 25MM X 1" UNIDADE	UNIDADE	17,0000	42,300	719,100
148572	JOELHO 90 GRAUS ROSCA MACHO TERMINAL PLASTICO DN 32MM X 1" UNIDADE	UNIDADE	17,0000	67,350	1.144,950
115097	JUNCAO DUPLA, PVC SERIE R, DN 100 X 100 X 100 MM, . UNIDADE	UNIDADE	6,0000	103,380	620,280
115099	KIT ACESSORIOS PARA COMPRESSOR DE AR, 5 PECAS; UNIDADE	UNIDADE	3,0000	451,010	1.353,030
114614	LONA PLASTICA PRETA, E= 200 MICRA (COLETADO CAIXA).,; METRO QUADRADO	METRO QUADRADO	200,0000	73,290	14.658,000
114615	LONA PLASTICA, PRETA, LARGURA 8 M, E= 150 MICRA., METRO	METRO	150,0000	24,730	3.709,500
115350	LUVA DE CORRER PVC, JE, DN 100 MM,.; UNIDADE	UNIDADE	9,0000	80,090	720,810
115164	MASSA ACRILICA 18L. UNIDADE	UNIDADE	10,0000	120,640	1.206,400
148596	PARAFUSO FRANCES METRICO ZINCADO DIAMETRO 12 MM COMPRIMENT UNIDADE	UNIDADE	28,0000	29,470	825,160
115125	PRENDEDOR / TRAVA DE PORTA, MONTAGEM PISO / UNIDADE	UNIDADE	15,0000	55,390	830,850
148613	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES UNIDADE	UNIDADE	2,0000	401,800	803,600
148619	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO,PADRAO POPULAR, 1/ UNIDADE	UNIDADE	9,0000	120,870	1.087,830
115163	TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE, UNIDADE	UNIDADE	6,0000	102,830	616,980
115443	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/4. UNIDADE	UNIDADE	6,0000	209,270	1.255,620

Dotação : 2.006-3.3.90.30.00-3.3.90.30.99

Total da dotação..: 92.073,270

Placas-PA, 09 de Maio de 2024

ANA PATRICIA GALUCIO DE SOUSA  
Solicitante

Recebido em \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_



[Voltar](#)[Imprimir](#)

## Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

**Inscrição:** 31.785.459/0001-71  
**Razão Social:** J L P DE OLIVEIRA LTDA  
**Endereço:** AV ARAMANAHY COUTO 937 SALA SUB ESQUINA / BOM REMEDIO / ITAITUBA / PA / 68180-420

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 24/04/2024 a 23/05/2024

**Certificação Número:** 2024042422411242272400

Informação obtida em 09/05/2024 13:25:04

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

## CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: VBS COMERCIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 42.899.374/0001-30

Certidão nº: 5453778/2024

Expedição: 23/01/2024, às 16:51:20

Validade: 21/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **VBS COMERCIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **42.899.374/0001-30**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

### INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



## SERVIÇO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA**CERTIDAO DE REGULARIDADE DE NATUREZA TRIBUTÁRIA****Nome:** VBS COMERCIAL LTDA**Inscrição Estadual:** 15.779.487-3**CNPJ:** 42.899.374/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que **CONSTAM**, até a presente data, pendências em seu nome, cuja exigibilidade está suspensa, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de natureza tributária, incritos ou não na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006, e da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, tem os mesmos efeitos da Certidão Negativa e somente produzirá efeitos após a confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva de Estado da Fazenda no endereço eletrônico [www.sefa.pa.gov.br](http://www.sefa.pa.gov.br).

**Emitida às:** 16:10:58 do dia 17/04/2024**Válida até:** 14/10/2024**Número da Certidão:** 702024080532085-7**Código de Controle de Autenticidade:** DE644173.B554C7E4.22619AB0.3CF11768**Observação:**

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses previstas no art. 6º da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por meio de consulta pública no endereço eletrônico [www.sefa.pa.gov.br](http://www.sefa.pa.gov.br).

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO



## SERVIÇO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA**CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NÃO TRIBUTÁRIA****Nome:** VBS COMERCIAL LTDA**Inscrição Estadual:** 15.779.487-3**CNPJ:** 42.899.374/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que **NÃO CONSTAM**, até a presente data, pendências em seu nome, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de natureza não tributária, incritos na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006, e da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva de Estado da Fazenda no endereço eletrônico [www.sefa.pa.gov.br](http://www.sefa.pa.gov.br).

**Emitida às:** 16:10:58 do dia 17/04/2024**Válida até:** 14/10/2024**Número da Certidão:** 702024080532086-5**Código de Controle de Autenticidade:** 648DF35C.F3CD8449.09D05A3A.87F14B69**Observação:**

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses previstas no art. 9º da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por meio de consulta pública no endereço eletrônico [www.sefa.pa.gov.br](http://www.sefa.pa.gov.br).

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ARRECAÇÃO E TRIBUTOS

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS**  
**PROTOCOLO Nº 100003282/2024**

<b>Contribuinte:</b> J L P DE OLIVEIRA EIRELI	<b>CPF/CNPJ:</b> 31785459000171
<b>Endereço:</b> ARAMANAHY COUTO (15 RUA)	<b>Nº:</b> 937
<b>Bairro:</b> BOM REMEDIO	<b>CEP:</b> 68180610
<b>Cidade:</b> Itaituba	<b>Estado:</b> PA

Para fins de prova junto a terceiros e em razão das informações contidas no Sistema de Administração Tributária desta Secretaria, CERTIFICAMOS que não constam em nome do contribuinte acima descrito, débitos lançados e vencidos relativos aos tributos municipais e inscrições em Dívida Ativa do Município, nos últimos 05 ( cinco ) anos.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal cobrar e inscrever em Dívida Ativa quaisquer de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas a partir desta data.

Esta certidão refere-se exclusivamente aos tributos de competência do município, previstos nos artigos 145 e 156, da Constituição Federal e está em conformidade com o artigo 205 da lei nº 5.172/66 - Código Tributário Nacional - CTN.

Certidão emitida com base nos artigos 443, da Lei nº 2.716, de 12 de dezembro 2013 - Código Tributário do Município e artigo 1º, do Decreto nº 179/2014

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 23/06/2024

Certidão emitida autorização eletrônica.

Código de Validação  
89E606D18ACE4620



Certidão emitida às 12:53:27, do dia 25/03/2024 com o fulcro no decreto nº 179, de 12 de Agosto de 2014.

Validade: 90 dia(s)

Código de Controle de Certidão: 89E606D18ACE4620

Atenção:

- Qualquer emenda ou rasura invalidará este documento.
- Certidão sem validade para fins de transferência de imóvel em cartório.
- Certidão emitida conforme modelo definido no Anexo I, do Decreto No, 179/2014

Validar autenticidade: <http://187.108.203.210:8110/servicosweb/home.jsf>